2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «25» августа 2014 года
                                                                                № 52
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Заместитель начальника  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Заместитель начальника отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

	    Ю.А. Макарова
    О.Б. Тимофеева

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:
1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

Вопрос 2: «О внесении изменений в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2012 года № 12/165».

СЛУШАЛИ:

Начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области Макарову Ю.А., сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В связи с кадровыми изменениями в департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области внести изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2012 года N 12/165 "О правлении департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области".

 Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2 повестки, предложение начальника юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области Макаровой Ю.А. поддержали единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в постановление департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 августа 2012 года N 12/165 "О правлении департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области" следующие изменения:

вывести из состава правления Басова Максима Сергеевича –   заместителя начальника отдела регулирования тарифов в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области;

ввести в состав правления Потапова Екатерину Сергеевну – главного специалиста-эксперта отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области;

освободить от обязанностей секретаря правления Покровскую Светлану Александровну – начальника отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области;

возложить обязанности секретаря правления на Потапову Екатерину Сергеевну – главного специалиста-эксперта отдела проверок и контроля департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вопрос 3: «О выборе метода регулирования для ООО «Энергоинвест», поставляющей тепловую энергию потребителям г. Галич на 2014 год».
СЛУШАЛИ:
Заместителя начальника отдела регулирования в теплоэнергетике                           О.Б. Тимофееву, сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Энергоинвест» г. Галич вх. № О-1672 от 21.08.14 г. об установлении тарифов на тепловую энергию на 2014 год. Организацией предложен метод регулирования тарифов на тепловую энергию - метод экономически обоснованных расходов (затрат).

Установление метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

Предлагаемый организацией метод регулирования соответствует критериям метода экономически обоснованных расходов (затрат), в связи с чем предлагается установить метод экономически обоснованных расходов (затрат) для                       ООО «Энергоинвест» г. Галич.
РЕШИЛИ:
При регулировании тарифов на тепловую энергию на 2014 год применять                             для ООО «Энергоинвест» метод экономически обоснованных расходов (затрат).
Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.
Вопрос 4: «О выборе метода регулирования для ООО «Энергоинвест», поставляющей тепловую энергию потребителям г. Галич на 2015 год».

СЛУШАЛИ:

Заместителя начальника отдела регулирования в теплоэнергетике                           О.Б. Тимофееву, сообщившего по рассматриваемому вопросу следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области поступило заявление ООО «Энергоинвест» г. Галич вх. № О-1673                              от 21.08.14 г. об установлении тарифов на тепловую энергию на 2015 год. Организацией предложен метод регулирования тарифов на тепловую энергию - метод экономически обоснованных расходов (затрат).

Установление метода регулирования тарифов на тепловую энергию производится в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в теплоснабжении».

Предлагаемый организацией метод регулирования соответствует критериям метода экономически обоснованных расходов (затрат), в связи с чем предлагается установить метод экономически обоснованных расходов (затрат) для                       ООО «Энергоинвест» г. Галич.

РЕШИЛИ:

При регулировании тарифов на тепловую энергию на 2015 год применять                             для ООО «Энергоинвест» метод экономически обоснованных расходов (затрат).
Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.
Секретарь                                                                                               С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов.